



OR.272.9.2023

Strona internetowa prowadzonego postępowania

WYJAŚNIENIA SWZ NR 1

Dotyczy: postępowania pn. „**Dostawa gazu ziemnego na potrzeby Starostwa Powiatowego w Trzebnicy**” prowadzonego na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 t.j.).

Powiat Trzebnicki, jako Zamawiający w postępowaniu jak wyżej, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SWZ wraz z wyjaśnieniami, zgodnie z poniższym:

Pytanie nr 1:

„Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe dla wszystkich punktów poboru objętych postępowaniem, zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o sporządzenie i udostępnienie oświadczenia o ochronie taryfowej.”

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający nie jest podmiotem objętym ochroną taryfową.

Pytanie nr 2:

„Dotyczy punktów objętych częściową i całkowitą ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE? Wykonawca wyjaśnia, że cena za paliwo gazowe oraz stawka opłaty abonamentowej będą zależne od zatwierdzonej Taryfy Sprzedawcy przez Prezesa URE, gdzie może nastąpić wzrost lub spadek cen i stawek opłat.”

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający nie jest podmiotem objętym ochroną taryfową.

Pytanie nr 3:

Dotyczy punktów całkowicie i częściowo nieobjętych ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma



Starostwo Powiatowe w Trzebnicy

wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena).

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający wyraża zgodę, ponadto Zamawiający informuje, że wszelkie zmiany umowy zostały określone w §7 załącznika nr 9 do SWZ – wzór umowy.

Pytanie nr 5:

W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie o miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia). Wykonawca prosi zatem o dodanie w treści Umowy następującego postanowienia : „W przypadku punktów w grupach taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) z oznaczeniem „12T” rozliczenie będzie dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem serwisu internetowego Wykonawcy bądź telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia.”

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?



Starostwo Powiatowe w Trzebnicy

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej. Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź nr 7:

Kontrolowanie wartości umowy należeć będzie do obowiązku Wykonawcy. Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie nr 8:

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10% (w przypadku braku zgody, nie więcej niż - 20%)

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9:

Dotyczy wzoru umowy, par. 4 ust. 4.

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu. Dla grup taryfowych objętych postępowaniem, nie ma możliwości wystawiania faktur wstępnych.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu.

Pytanie nr 10:

Dotyczy wzoru umowy. Wykonawca prosi o zmianę, aby termin płatności faktur liczony był od daty wystawienia zamiast dostarczenia Zamawiającemu

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy. Termin płatności faktury liczony jest od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury.

Pytanie nr 11:

Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni



Starostwo Powiatowe w Trzebnicy

(kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu związania ofertą.

Niniejsze wyjaśnienie stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Zatwierdzam:

**Przewodnicząca Zarządu Małgorzata Matusiak (-)
Wiceprzewodniczący Zarządu Grzegorz Terebun (-)**

Sporządziła: Julia Mądra